
FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL
( Pesos )

FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 110,272,896

 74,969,726

 29,467,508
 29,467,508
 13,801,482

 2,925,958

 4,499,857

 8,240,211

 0

 58,058,197
 4,404,313
 1,358,302

 111,771

 1,572,280

 620,323

 8,685

 165,425

 102,374

 210

 464,944

 53,653,884
 6,881,885

 7,885,830

 26,962,326

 2,524,036

 5,064,582

 1,098,575

 765,006

 1,733,184

 738,459

-12,555,979
-12,555,979
-12,555,979

 110,274,063

 88,274,063

 25,372,008
 25,372,008
 10,592,636

 2,331,852

 1,812,400

 10,102,678

 532,442

 62,902,055
 7,594,335
 3,172,178

 258,500

 0

 2,777,024

 301,582

 240,000

 292,949

 0

 552,102

 55,307,720
 3,055,600

 4,676,399

 24,961,147

 2,234,742

 16,132,658

 2,160,000

 492,738

 741,400

 853,036

 0
 0
 0

 75,973,856

 75,973,856

 26,087,783
 26,087,783
 10,748,441

 2,415,369

 1,812,400

 10,579,131

 532,442

 49,886,073
 7,709,073
 3,207,696

 258,500

 0

 2,811,252

 320,646

 240,000

 304,388

 0

 566,591

 42,177,000
 1,255,600

 3,951,431

 17,328,934

 2,152,392

 13,284,307

 2,160,000

 449,900

 741,400

 853,036

 0
 0
 0

 110,272,896

 74,969,726

 29,467,508
 29,467,508
 13,801,482

 2,925,958

 4,499,857

 8,240,211

 0

 58,058,197
 4,404,313
 1,358,302

 111,771

 1,572,280

 620,323

 8,685

 165,425

 102,374

 210

 464,944

 53,653,884
 6,881,885

 7,885,830

 26,962,326

 2,524,036

 5,064,582

 1,098,575

 765,006

 1,733,184

 738,459

-12,555,979
-12,555,979
-12,555,979

 1,167

 13,304,337

-4,095,500
-4,095,500
-3,208,846

-594,106

-2,687,457

 1,862,467

 532,442

 4,843,858
 3,190,022
 1,813,877

 146,729

-1,572,280

 2,156,701

 292,897

 74,575

 190,575

-210

 87,158

 1,653,836
-3,826,285

-3,209,431

-2,001,179

-289,294

 11,068,076

 1,061,425

-272,268

-991,784

 114,577

 12,555,979
 12,555,979
 12,555,979

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2800

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO



FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 35,303,170

 22,000,000
 22,000,000
 22,000,000

 13,303,170
 13,303,170
 13,303,170

 22,000,000

 22,000,000
 22,000,000
 22,000,000

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 35,303,170

 22,000,000
 22,000,000
 22,000,000

 13,303,170
 13,303,170
 13,303,170

-13,303,170

-13,303,170
-13,303,170
-13,303,170

6200

3900

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


