#### FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

(Pesos)

( Pesos )									
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO							
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS				
Denominación	7 ii Nobribo	7101011127120	BEVEIVONBO	7,707.05	2001101111110				
TOTAL	75,973,856	110,274,063	110,272,896	110,272,896	1,167				
Gasto Corriente	75,973,856	88,274,063	74,969,726	74,969,726	13,304,337				
Servicios Personales	26,087,783	25,372,008	29,467,508	29,467,508	-4,095,500				
1000 Servicios personales	26,087,783 10,748,441	25,372,008 10,592,636	29,467,508 13,801,482	29,467,508 13,801,482	-4,095,500 -3,208,846				
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente									
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	2,415,369	2,331,852	2,925,958	2,925,958	-594,106				
1400 Seguridad social	1,812,400	1,812,400	4,499,857	4,499,857	-2,687,457				
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	10,579,131	10,102,678	8,240,211	8,240,211	1,862,467				
1600 Previsiones	532,442	532,442	0	0	532,442				
Gasto de Operación	49,886,073	62,902,055	58,058,197	58,058,197	4,843,858				
2000 Materiales y suministros	7,709,073	7,594,335	4,404,313	4,404,313	3,190,022				
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	3,207,696	3,172,178	1,358,302	1,358,302	1,813,877				
artículos oficiales									
2200 Alimentos y utensilios	258,500	258,500	111,771	111,771	146,729				
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	0	0	1,572,280	1,572,280	-1,572,280				
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	2,811,252	2,777,024	620,323	620,323	2,156,701				
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	320,646	301,582	8,685	8,685	292,897				
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	240,000	240,000	165,425	165,425	74,575				
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	304,388	292,949	102,374	102,374	190,575				
2800 Materiales y suministros para seguridad	0	0	210	210	-210				
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	566,591	552,102	464,944	464,944	87,158				
3000 Servicios generales	42,177,000	55,307,720	53,653,884	53,653,884	1,653,836				
3100 Servicios básicos	1,255,600	3,055,600	6,881,885	6,881,885	-3,826,285				
3200 Servicios de arrendamiento	3,951,431	4,676,399	7,885,830	7,885,830	-3,209,431				
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	17,328,934	24,961,147	26,962,326	26,962,326	-2,001,179				
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,152,392	2,234,742	2,524,036	2,524,036	-289,294				
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	13,284,307	16,132,658	5,064,582	5,064,582	11,068,076				
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	2,160,000	2,160,000	1,098,575	1,098,575	1,061,425				
3700 Servicios de traslado y viáticos	449,900	492,738	765,006	765,006	-272,268				
3800 Servicios oficiales	741,400	741.400	1,733,184	1.733.184	-991.784				
3900 Otros servicios generales	853,036	853,036	738,459	738,459	114,577				
5700 Ottos servicios generales	033,030	033,030	7 30,737	730,737	114,577				
Otros de Corriente	0	0	-12,555,979	-12,555,979	12,555,979				
3000 Servicios generales	0	0	-12,555,979	-12,555,979	12,555,979				
3900 Otros servicios generales	0	0	-12,555,979	-12,555,979	12,555,979				

#### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Gasto de Inversión	0	22,000,000	35,303,170	35,303,170	-13,303,170
Inversión Física	0	22,000,000	22,000,000	22,000,000	
6000 Inversión publica	0	22,000,000	22,000,000	22,000,000	
6200 Obra publica en bienes propios	0	22,000,000	22,000,000	22,000,000	
Otros de Inversión	0	0	13,303,170	13,303,170	-13,303,170
3000 Servicios generales	0	0	13,303,170	13,303,170	-13,303,170
3900 Otros servicios generales	0	0	13,303,170	13,303,170	-13,303,170

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.